That the
expulsion of
the first man
from para-
dise was not
a conse-
quence of
the divine
anger but
rather a
means of
correction

22 si R^cBP: nisi R* 23 praeuideret RBP^c: praeuaderet P* 24 spiritua-
libus RP: spiritu talibus B 25 in s.l. P 28 miserabilem RB: mirabilem
P 31 lemma BPRm: de eo quod om. Rm 33 retrusisse BP: retrusisse R
35 carere RB^cP: careret B* 36 inconprehensibilisque B: inconprehensibilisque
RP 36 liberae B^c(C)P: libero RB* 37 custodire RB^cP: custonere B*

obediens quae prius superbiendo neglexerat ad suum pristinum
 statum cautus prouidusque [pristine suae neglegentiae superbique
 casus humilis atque memor] rediret, unde iterum gratia ac libero
 [suae uoluntatis] arbitrio custoditus *non caderet nec cadere uellet nec*
 posset. Sed redeamus in adunationem naturarum in Christo. 'Deinde',
 inquit praedictus magister, 'per assumptionem in caelum profecto
 'caelum unificauit et terram et cum terreno hoc corpore nobis con-
 'naturali', in spiritualem substantiam uidelicet mutato, 'rediens in
 'caelum unam existentem . . . omnem sensibilem naturam manifesta-
 'uit . . . deinde . . . sensibilia et intelligibilia consequenter per omnes
 'caelestes diuinosque intellectuales ordines transiens cum anima et
 'corpore, hoc est perfecta nostra natura, adunauit, totius creaturae
 'secundum principalissimam eius rationem concursum in se ipso per-
 'fecte inseparabilem atque immobilem ostendens. Et finis in omnibus
 'his secundum intelligentiam humanitatis', [hoc est secundum ipsam
 humanitatem,] 'apud ipsum fit deum, apparens pro nobis sicut scrip-
 'tum est uultui dei et patris quantum homo, qui numquam ullo modo
 'a patre quantum uerbum potest recedere . . . ac primum adunauit nos
 'nobismet in se ipso per ablationem secundum masculum et feminam
 'differentiae et pro uiris et mulieribus quibus diuisionis maxime
 'inspicitur modus homines solummodo proprieque uereque ostendit
 ' . . . mundam ferentes imaginem quam nullo modo corruptionis nota-
 'mina tangunt' [Videsne quantum aperte denuntiat hominem ad
 imaginem et similitudinem dei conditum sexus differentia omnino
 caruisse et adhuc quantum in eo imago et similitudo conditoris per-
 manet carere ipsamque diuisionem propter peccatum secundum
 corpus solummodo accidisse? Quamquam enim in anima spirituales
 sexus intelligantur—NOYC siquidem, id est intellectus, ueluti quidam
 masculus in anima est, AICΘHCIC uero, id est sensus, ueluti quaedam
 femina—, non tamen ibi cognoscimus naturae deuortium sed Christi
 et ecclesiae mysterium uniusque intellectus ad creatorem et ad crea-
 turam contuitum] 'et nobiscum' [inquit] 'et propter nos simul omnem
 'creaturam per medietates ueluti propriarum partium extrema con-
 'prehendens et circa se ipsum insolubiliter paradikum orbemque ter-
 'rarum coniunxit, caelum et terram, sensibilia et intelligibilia, corpus